
• • 
• 

Smlouva o dílo č. 008-J/2017-Eko na servis odlučovače lehkých kapalin 
a odstraňování odpadů 

uzavřena ve smyslu ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku 

mezi 
Zdravotni ustav se sidlem 
Dorueeno : 01 . 12 .2017 
ZU/ 37327/ 2017 
li S ly : 1 pr! lohy , 

společností EKOAQUA plus, spol. s r. o. 1111 1111 1111111 
fb~ lem: ~;:~~~~o;a 2798/31 , 702 00 Ostrava 

DIČ : CZ25836668 zusoes684fe738 

jednající: Ing. Renáta Kornaková, jednatelka 
bank. spojení: česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu :  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 20644. 

( dále jen .zhotovitel") 

organizací 
sidlem: 
IČ : 
DIČ: 
jednající: 
bank. spojení: 
číslo účtu : 

(dále jen .objednatel"), 

společně také .smluvní strany". 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, příspěvková organizace 
Partyzánské náměstí 2633/7, 70200 Ostrava - Moravská Ostrava 
71009396 
CZ71009396 
RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Komerční banka a. s. 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Společnost EKOAQUA plus, spol. sr. o., jako zhotovitel , je společností, jejímž předmětem činnosti je mimo 
jiné servis a údržba sorpčních vpustí (dále jen SV). 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě , příspěvková organizace, jako objednatel, je subjektem, který v areálu 
na Partyzánském náměstí 2633/7 v Ostravě provozuje 10 ks SV. 

3. Smluvní strany deklarují výslovně svůj zájem uzavřít tuto smlouvu o servisu a údržbě SV a společně 
prohlašují, že jim není známa žádná právní ani technická překážka, která by jim v jejím uzavření bránila. 

Čl. li 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět servis a údržbu 10 ks SV S0L-2/4M v rozsahu uvedeném v čl. Ill odst. 1. 
této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dilo podle smlouvy, řádně a v dohodnuté době. 

1/4 



3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. IV 
odst. 1. této smlouvy. 

Čl. Ill 

Termíny, rozsah a způsob plnění 

1. Termín a rozsah plněn í 

1.1. Pravidelný servis, zahrnující vizuální posouzení znečištění filtračn ích segmentů SV, kontrolu sed imentů 
v SV, kontrolu výšky odloučených látek na hladině a kontrolu množství kalu ve 3 ks revizních kalníkových 
šachet, bude prováděn 4x ročně. 

1.2. Čištění SV a kalníkových šachet bude prováděno 1x ročně, případně podle výsledků pravidelných kontrol , 
vždy po dohodě s objednatelem. 

1.3. V případě nepříznivých klimatických podmínek, znemožňujících provedení smluvených prací, si zhotovitel 
vyhrazuje právo nebýt vázán dohodnutým termínem, avšak práce provést po vzájemné dohodě obou 
stran v nejbližším možném termínu. 

2. Způsob plnění 

2.1. Nakládání s odpady bude prováděno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném 
znění a jeho prováděcími vyhláškami. 

2.2. Provedení prací bude zaznamenáno v provozním deníku, který bude uložen u objednatele a k dispozici 
zhotoviteli . 

Čl. IV 

Cena díla, platební podmínky, sankce 

1. Ceny za provedení prací jsou stanoveny dohodou smluvních stran. 

pravidelný servis (podle odst. 1.1. Čl. Ill smlouvy) ............................................................ 3.900,- Kč/čtvrtletí 

Čištění SV a kalníkových šachet: 

cisternové vozidlo MAN (11 m3
) s vysokotlakým čištěním - dopravní náklady ............................. 36,- Kč/km 

nakládka, čištění, vykládka, zdržné .............................. ..... ....................... .............. 240,- Kč/15 min. 

cisternové vozidlo MAN (15 m3
) s vysokotlakým čištěním - dopravní náklady ............................ 37,- Kč/km 

nakládka, čištění, vykládka, zdržné ........................................................................ 310,- Kč/15 min. 

ťště . k 1· č · h v, • k · 1 n1 ana 1za nic pripoJe ............................................................................................... 675,- Kč/1 5 min. 

odpad 13 05 07 - zaolejovaná voda z odlučovačů oleje ......................................................... 1.150 ,- Kč/m3 

odpad 13 05 02 - kaly z odlučovačů oleje ................................................................................ 1.350,- Kč/m3 

výměna filtračních segmentů, manuální dočišťován í .. .... ...................................................... 1.400,- Kč/1 SV 
(zahrnuje práci a nové filtrační segmenty) 

odpad 15 02 02 - absorpční činidla, filtrační materiály .................................................................... 9,- Kč/kg 

2/4 



dopravní náklady- přistavení a odvoz kontejneru na odpad 15 02 02 ........................................ 30,- Kč/km 

nakládka, vykládka ........ .. .... ... ................................................................................ 110,- Kč/15 min. 

Všechny uvedené ceny jsou bez DPH. 

2. Faktura je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy, na základě dodané faktury. 

4. Zhotovitel si vyhrazuje právo fakturace úroku z prodlení dlužné částky ve výši 0,05% z celkové částky za 
každý den prodlení platby. 

Čl. v 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje: 

1.1. účinně spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou nutnou součinnost (zajistit přístup 
k objektu servisu a údržby pracovníkům i technice, poskytnout potřebnou dokumentaci); 

1.2. sdělovat zhotoviteli řádně a včas nutné informace, které by mohly ohrozit plnění povinností vyplývajících 
z této smlouvy; 

1.3. po vyčištění SV napustit nádrže zařízení čistou vodou. 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

2.1 . provést dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními rozhodnutími , technickými 
normami a technickou dokumentací předanou objednatelem; 

2.2. umožnit oprávněné osobě objednatele kontrolu provádění díla; 

2.3. používat pro zhotovení smluveného díla jen výrobky a výrobní postupy nejlépe vyhovující stanoveným 
a smluveným požadavkům na předmět díla; 

2.4. včas informovat objednatele o všech nedostatcích a závadách technického a právního charakteru, které 
by mohly ohrozit plnění jeho povinností. 

Čl.VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku, zejména§ 2586 a násl., a předpisy souvisejícími. 
Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

2. V případě , že by některé ustanovení této smlouvy bylo z jakýchkoli důvodů neplatné/neúčinné, nezpůsobuje 
neplatnosUneúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě 
toto ustanovení jiným, odpovídajícím svým obsahem účelu neplatného/neúčinného ustanovení. 

3. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze formou písemných 
a vzestupně očíslovaných dodatků . Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran 
související s touto smlouvou. 

3/4 



• 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv a je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu je možno ukončit: 

a) dohodou, 

b) výpovědí - výpovědní lhůta 2 měsíce začíná plynout první den následujícího dne po doručení 
výpovědi, 

c) okamžitým odstoupením od smlouvy - z důvodu hrubého porušení ustanovení smlouvy nebo jejich 
dodatků, opakovaného neodstranění nedostatků v případě, že druhá strana na písemné upozornění 
neodstraní závadný stav. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Zhotovitel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, příspěvková 
organizace, jako objednatel je na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny 
informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvy před jejím podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem 
sjednaným na základě jejich pravé a svobodné vůle souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

/'7- //. ,0/.7-v Ostravě dne : ................ ............. .. 

Za zhotovitele: 

Ing. Renáta Kornaková 
jednatelka společnosti 

EK0,40U,4,,,_ .-• r.o. 
Ahepjukova 2798/31 

702 00 Ostrava 
IÓ: 25836668 

4/4 

t ff. ,hi;~ 
V Ostravě dne : .. : ............................ . 

Za objednatele: 

Dr. Petr Hapala 
ředitel 

Zdravotní ústav H sidlem v Osm 
Partyzánské nám. 7, 728 92 Ostrava 

IC: 71009396 1 




